MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS VERNÁCULAS – CLV

Telefone (86) 3215-5782 – E-mail: clv@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 001/CLV/CCHL/UFPI, 06 DE AGOSTO DE 2020

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES REMUNERADOS E NÃO REMUNERADOS

A Coordenação do Curso de Letras Vernáculas, torna público o resultado da seleção de monitores

remunerados e não remunerados que integrarão o Programa de Monitoria da Universidade Federal do

Piauí – período especial 2020.3, de acordo com o Edital nº 001 CLV/CCHL/UFPI de 06/08/2020 e Primeiro

Aditamento de 11/08/2020 ao referido Edital:

CLV0076-Literatura Brasileira Contemporânea (45h)

Docente: Carlos André Pinheiro

Matrícula Candidato Nota IRA Nota Final  Tipo  Resultado

20199002999 ISABELLE MARIA DE ALENCAR BRITO 9,5 8,0404 17,5404 Remunerada Aprovada

20189044977 CAINA LIMA FONTENELE 9,5 6,6458 16,1458 Remunerada

Em espera

CLV0080-Literatura e Filosofia (45h)

Docente: Carolina de Aquino Gomes

Não houve inscrição

CLV0075-Literatura Africana de Expressão Portuguesa (45h)

Docente: Maria Elvira Brito Campos

Matrícula Candidato Nota IRA Nota Final  Tipo  Resultado

20169042287 TRISTAN NATHANAEL VERAS PEDROSA 9,8 9,4739 19,2739
Não

remunerada
Aprovado

20189013219 JOSIVAN DO NASCIMENTO FILHO 10,0 7,2626 17,2626 Remunerada Aprovado

mailto:clv@ufpi.edu.br

CLV0107- Literatura Nacional VI-Autores Piauienses (60h)

Docente: Jasmine Soares Ribeiro Malta

Matrícula Candidato Nota IRA Nota Final  Tipo  Resultado

20169069226 MARIA CLARA CARVALHO CARDOSO 10,0 8,702 18,702 Remunerada Aprovada

20189042963 FRANCISCA RAQUEL DE SOUSA SILVA 9,8 8,7222 18,5222 Remunerada Em espera

20189043110 MAYRA MAYZA LIMA FORTES 9,7 8,4259 18,1259 Remunerada Em espera

20179002543 IZABELLA PIMENTEL FRANCO 8,0 8,7852 16,7852 Remunerada Em espera

20169062234 LAYANNY THAIS DA SILVA CUNHA SOUSA 9,9 8,2208 18,1208
Não

remunerada
Aprovada

CLV0096-Semântica (60h)

Docente: Maria Auxiliadora Ferreira Lima

Matrícula Candidato Nota IRA Nota Final  Tipo  Resultado

20169017112 GABRIELA NATHANA DE SOUSA CUNHA 8,2 8,9327 17,1327 Remunerada Aprovada

CLV0056- Linguística II (60h)

Docente: Maria Angélica Freire de Carvalho

Matrícula Candidato Nota IRA
Nota
Final

Tipo  Resultado

20169047120 JOSÉ MATEUS ABREU REIS 10,0 9,0108 19,0108 Remunerada Aprovado

20169049170 BRUNNA REBECA RODRIGUES SILVA 10,0 8,9084 18,9084 Remunerada Em espera

20199010023
JOÃO PEDRO SOARES RIBEIRO
SANTOS

9,7 9,1442 18,8442 Remunerada Em espera

20189029255 LAYANE RAQUEL BORGES 9,5 8,4767 17,9767 Remunerada
Inscrição indeferida-
Não há equivalência
da disciplina na CLE

20189004345
MARIA ALESSANDRA CARNEIRO
NASCIMENTO

9,3 8,3223 17,6223 Remunerada
Inscrição indeferida-
Não há equivalência
da disciplina na CLE

20199004797 PALOMA DE SOUSA SANTOS 8,9 8,6563 17,5563 Remunerada Em espera

20189001441 LARA BEATRIZ LIMA OLIVEIRA 8,7 7,8423 16,5423 Remunerada Em espera

20169041824 TÂMARA RAMALHO DA SILVA 10,0 9,2124 19,2124
Não

remunerada
Aprovada

20189005880 CINTIA MARIA BARBOSA DE SOUSA 9,2 9,217 18,417
Não

remunerada
Em espera

20199014828
CARLOS EDUARDO MOURÃO DA
ROCHA

9,2 8,8464 18,0464
Não

remunerada
Em espera

CLV0055- Linguística I (60h)

Docente: Iveuta de Abreu Lopes

Matrícula Candidato Nota IRA
Nota
Final

Tipo  Resultado

20179009508 LORENA JORDANIA DA SILVA AMORIM 9,2 8,7338 17,9338 Remunerada Aprovada

20179027023 LARA FERREIRA CUSTODIO 8,7 8,1297 16,8297 Remunerada Em espera

20179139450
VINGREN ZURISADAI DOS SANTOS
SILVA

8,8 8,0163 16,8163 Remunerada Em espera

CLV0057- Teoria da Literatura I (60h)

Docente: Sueleny Ribeiro Carvalho

Matrícula Candidato Nota IRA
Nota
Final

Tipo  Resultado

20179123010 ANA CLARA SOARES RODRIGUES 9,6 7,6253 17,2253 Remunerada Aprovada

CLV0053- Leitura e Produção de Texto I / T-01 (60h)

Docente: Maria Goreth de Sousa Varão

Matrícula Candidato Nota IRA
Nota
Final

Tipo  Resultado

20189008765 LETÍCEA MARIA ALVES BRAGA 9,4 8,6757 18,0757
Não

remunerada
Aprovada

20179023928 FELIPE RODRIGUES LUSTOSA 8,4 8,8311 17,2311
Não

remunerada
Em espera

20189052217 KERLON SALES DA SILVA 8,5 8,0535 16,5535
Não

remunerada

Inscrição indeferida –
Candidato solicitou

inscrição em monitoria
remunerada - vaga

inexistente

20169049564 ANA LETICIA DE LIMA SILVA 9,2 6,4027 15,6027
Não

remunerada
Em espera

CLV0053- Leitura e Produção de Texto I / T-02 (60h)

Docente: José Mágno de Sousa Vieira

Matrícula Candidato Nota IRA
Nota
Final

Tipo  Resultado

20189013003
FRANCISCA JAQUELINE FERREIRA
DE OLIVEIRA

9,3 9,2885 18,5885
Não

remunerada
Aprovada

CLV0068 - Literatura Nacional II – Prosa de Ficção, Rom, Real, Nat (60h)

Docente: Wilma Avelino de Carvalho

Não houve inscrição

CLV0054- Língua Latina I (60h)

Docente: Hermito Leite de Carvalho Filho

Matrícula Candidato Nota IRA
Nota
Final

Tipo  Resultado

20189013003
JOAQUINA MARIA PEREIRA
CARDOSO

9,8 9,1049 18,9049
Não

remunerada
Aprovada

20179003498 ALEXANDRE CARNEIRO COSTA 9,7 8,9358 18,6358
Não

remunerada
Em espera

20179004860 GIULIA VIANA LIMA 9,8 8,605 18,405
Não

remunerada
Em espera

20189006626 LEANDRA ANGELA DA SILVA COSTA 9,2 8,8547 18,0547
Não

remunerada
Em espera

20169019841
MATHEUS APARECIDO SOUSA DA
SILVA

9,2 5,7512 14,9512
Não

remunerada

Inscrição indeferida –
Candidato solicitou

inscrição em
monitoria

remunerada - vaga
inexistente

Teresina, 17 de agosto de 2020.

Prof. Me. Hermito Leite de Carvalho Filho

Coordenador

Coordenação do Curso de Letras Vernáculas-CLV

UFPI